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[Første næstformand] 
(Palle Simonsen), at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  finansloven for 
1989. 

(Lovforslag nr. L 244). 

I skrivelse af d.d. meddeler socialministeren 
(Aase Olesen), at hun ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om social 
pension. (Ændring af  reguleringsbestemmelser- 
ne). 

(Lovforslag nr. L 243). 

Medlemmer af Folketinget Bjørn Westh (S), 
Svend Andersen (S), Erling Christensen (S), 
Jytte Hilden (S), Arne Jensen (S), Henning 
Nielsen (S) og Trøjborg (S) har meddelt mig, at 
de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om oprettelse 
af  et koordinerende organ for fødevareforskning. 

(Beslutningsforslag nr. B 82). 

Medlemmer af Folketinget Behnke (FP), Pia 
Dahl (FP), Dohrmann (FP), Glistrup (FP), Hu- 
go Holm (FP), Annette Just (FP) og Pia Kjærs- 
gaard (FP) har meddelt mig, at de ønsker skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om stop for 
yderligere flygtningebevillinger. 

(Beslutningsforslag nr. B 83). 

Medlemmer af Folketinget Ebba Strange 
(SF), Agerschou (SF), Lilli Gyldenkilde (SF), 
Birthe Hansen (SF), Leif Hermann (SF), Gert 
Petersen (SF) og Bjørn Poulsen (SF) har med- 
delt mig, at de til statsministeren ønsker at stille 
følgende: 

Forespørgsel. 
»Hvad kan regeringen oplyse om sine planer 

for den fremtidige regulering af de beløb, folke- 
pensionister, førtidspensionister, efterløns- 
modtagere, arbejdsløse og uddannelsessøgen- 
de skal leve af?« 

(Forespørgsel nr. F 30). 

Det er meddelt mig, at Arbejdsmarkedsud- 
valget ønsker at afgive mundtlig indstilling ved 
3. behandling af forslag til lov om ændring af 
lov om arbejdsformidling og arbejdsløsheds- 
forsikring m.v. (Ændring af reglerne om mobi- 
litetsfremmende ydelser m.v.). (L 167). 

Skriftlig fremsættelse afforslag: 

Finansministeren (Palle Simonsen): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring aff finansloven for 

1989. 
(Lovforslag nr. L 244). 
Arbejdsmarkedets parter indgik i foråret 

1989 overenskomster, der indebærer årlige løn- 
stigninger på 1,25-1,50 pet. i de næste to over- 
enskomstår. Det må derfor forventes, at løn- 
modtagerne får et mindre reallønsfald i både 
1989 og 1990. 

Mens lønmodtagerne påregnes at få et re- 
alindkomstfald i 1989 og 1990 på i alt 1 pet., 
forventes pensionisterne at få en indkomst- 
fremgang i 1989 og 1990 på i alt 4 pet. En ar- 
bejdsløs på dagpengemaksimum påregnes at få 
en realindkomstfremgang i 1989 og 1990 på i alt 
1,5 pet. 

Regeringen har fundet det nødvendigt at gri- 
be ind over for den stærke stigning i overfør- 
selsindkomsterne., Regeringen stiller derfor for- 
slag, som vil begrænse væksten i de disponible 
indkomster for modtagere af overførselsind- 
komster, således at disse gruppers 
realindkomstudvikling i større omfang kom- 
mer til at svare til reallønsudviklingen på ar- 
bejdsmarkedet. 

Det foreslås, at den på finansloven for 1989 
fastsatte regulering på 2,5 pct. ikke gennemfø- 
res. Herved fjernes den regulering af overfør- 
selsindkomsterne, der ellers ville finde sted pr. 
1. juli 1989. 

For at sikre at reguleringen af overførselsind- 
komsterne til personer fremover foretages efter 
ensartede principper, stiller regeringen samti- 
dig forslag om, at reguleringen af de sociale 
pensioner og Statens Uddannelsesstøtte æn- 
dres, således at de fremover reguleres med re- 
guleringsprocenten, som fastsættes på finans- 
loven. 

Ændringen i reguleringen betyder, at pensio- 
nisterne fortsat forventes at få en realindkomst- 
fremgang i 1989 og 1990 på i alt 1-2 pet., hvilket 
er mere gunstigt end for de erhvervsaktive. En 
arbejdsløs på dagpengemaksimum påregnes at 
få et lille realindkomstfald, som dog er mindre 
end LO-arbejdernes. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets be- 
mærkninger, skal jeg anmode om Tingets vel- 
villige behandling. 


